

Сметный расчет
на техническое обслуживание, текущий ремонт аппаратуры и оборудования комплекса технических средств охраны и техническая поддержка
специального программного обеспечения системы сбора и обработки информации «Терминал-2»
ОАО «Головной институт «ВНИПИЭТ»

Составлена в ценах на: 01.01.1992г. с пересчетом на январь 2014

Сметная стоимость в месяц: 53738,37руб.

Номер по порядку	позиции по смете	Наименование работ	Номер единичной расценки	Единица измерения	Выполнено работ		
					количество	цена за единицу, руб.	стоимость, руб.
1	2	3	4	5	6	7	8
Раздел 1. Регламент 1 (проводится два раза в месяц)							
1	1	Центральное устройство ССОИ "Терминал-2" ГШИЕ2.890.007	2661 001-92 п. 2-046	шт	1	9,40	9.40
2	2	Пульт управления ГШИЕ3.022.007	2661 001-92 п. 2-047	шт	1	2,70	2.70
3	3	Контроллер КЗ-05-10 ГШИЕ2.625.006	2661 001-92 п. 2-047	шт	11	2,70	29.70
4	4	Модуль адресный охранный МАО ГШИЕ5.166.001	2661 001-92 п. 2-047	шт	29	2,70	78.30
5	5	Пульт коллективного доступа ПКД ГШИЕ 4.327.041-02	2661 001-92 п. 2-047	шт	20	2,70	54.00
6	6	Блок сопряжения БС-256 ГШИЕ 425.539.001	2661 001-92 п. 2-046	шт	1	9,40	9.40
7	7	Релейный блок сопряжения РБС-64 ГШИЕ2.222.013	2661 001-92 п. 2-046	шт	1	9,40	9.40
8	8	Блок управления сейфа ключей СФК-64 ГШИЕ3.248.009	2661 001-92 п. 2-065	шт	1	26,10	26.10
9	9	Блок управления сейфа ключей СФК-16 ГШИЕ3.248.009	2661 001-92 п. 2-065	шт	2	26,10	52.20
10	10	Пульт аварийного доступа к пеналам ПАД-01 ГШИЕ4.327.051	2661 001-92 п. 2-054	10шт	0.3	18,30	5.49
11	11	Секция пеналов сейфов ключей ГШИЕ3.248.009	2661 001-92 п. 2-004	шт	6	8,60	51.60
12	12	Контрольный считыватель КС-04-02 ГШИЕ 2.720.008-02	2661 001-92 п. 2-047	шт	2	2,70	5.40
		Прямые затраты в базовых ценах на 01.01.1992г.:	руб.				333.69
		Козфф. к з/п основных рабочих	руб.	1.3			433.80
		Итого с учетом стесненности:	руб.				433.80
		Итого за 12 месяцев (2 раза в месяц):	руб.	24			10411.20
		Переход в цены на 1 квартал 2014г.:	руб.	25.69			267463.73
		Итого прямых затрат:	руб.				267463.73
		Итого по регламенту 1:	руб.				267463.73

Раздел 2. Регламент 2 (проводится один раз в полгода)							
1	1	Центральное устройство ССОИ "Терминал-2" ГШИЕ2.890.007	2661 001-92 п. 2-046	шт	1	49,10	49.10
2	2	Пульт управления ГШИЕ3.022.007	2661 001-92 п. 2-047	шт	1	8,20	8.20
3	3	Контроллер КЗ-05-10 ГШИЕ2.625.006	2661 001-92 п. 2-047	шт	11	8,20	90.20
4	4	Модуль адресный охранный МАО ГШИЕ5.166.001	2661 001-92 п. 2-047	шт	29	8,20	237.80
5	5	Пульт коллективного доступа ПКД ГШИЕ 4.327.041-02	2661 001-92 п. 2-047	шт	19	8,20	155.80
6	6	Блок сопряжения БС-256 ГШИЕ 425.539.001	2661 001-92 п. 2-046	шт	1	49,10	49.10
7	7	Релейный блок сопряжения РБС-64 ГШИЕ2.222.013	2661 001-92 п. 2-046	шт	1	49,10	49.10
8	8	Блок управления сейфа ключей СФК-64 ГШИЕ3.248.009	2661 001-92 п. 2-065	шт	1	91,60	91.60
9	9	Блок управления сейфа ключей СФК-16 ГШИЕ3.248.009	2661 001-92 п. 2-065	шт	2	91,60	183.20
10	10	Пульт аварийного доступа к пеналам ПАД-01 ГШИЕ4.327.051	2661 001-92 п. 2-054	10шт	0.3	87,40	26.22
11	11	Секция пеналов сейфов ключей ГШИЕ3.248.009	2661 001-92 п. 2-004	шт	6	22,60	135.60
12	12	Контрольный считыватель КС-04-02 ГШИЕ 2.720.008-02	2661 001-92 п. 2-047	шт	2	8,20	16.40
		Прямые затраты в базовых ценах на 01.01.1992г.:	руб.				1092.32
		Козфф. к з/п основных рабочих	руб.	1.3			1420.02
		Итого с учетом стесненности:	руб.				1420.02
		Итого за 2 раза:	руб.	2			2840.04
		Переход в цены на 1 квартал 2014г.:	руб.	25.69			72960.63
		Итого прямых затрат:	руб.				72960.63
		Итого по регламенту 2:	руб.				72960.63
Раздел 3. Техническая поддержка СПО ССОИ "Терминал-2" (проводится один раз в месяц)							
1	1	Программное обеспечение ОЗП=3,05*259,46 включает тестирование, настройку и конфигурирование программ:- "Администратор ССОИ "Терминал-2";- "Комплекс ТСП" ССОИ "Терминал-2";- "Отчеты" ССОИ "Терминал-2";- "База" ССОИ "Терминал-2";- "Проходная" ССОИ "Терминал-2";- "АвтоКПП с распознаванием номеров";- "Сейф" ССОИ "Терминал-2";- "Конфигуратор БС-256" ССОИ "Терминал-2"	ФСНто-03-008-01 прим.	1 АРМ	14	791,35	11078.90
		Прямые затраты в текущих ценах:	руб.				11078.90
		Итого за 12 месяцев:	руб.	12			132946.80
		Итого прямых затрат:	руб.				132946.80
		Накладные расходы (от сметной з/п) %	руб.	40			53178.72

Сметный Калькулятор

	Итого (с накладными расходами):	руб.				186125.52
	Плановые накопления от сметного ФОТ %	руб.	15			19942.02
	Итого:	руб.				206067.54
	Итого по разделу 3 в ценах на 1 квартал 2014г.:	руб.				206067.54
	Итого прямых затрат по всем разделам в год:	руб.				546491.90
	Налог на добавленную стоимость %	руб.	18			98368.54
	Всего по смете:	руб.				644860.44
	Всего в месяц:	руб.				45540.99
	Налог на добавленную стоимость %	руб.	18			8197.38
	Всего в месяц с НДС:	руб.				53738.37

Расчет стоимости услуг на техническое обслуживание произведен по оптовым ценам прейскуранта № 2661 001-92 МГО "Защита" и ФСНто-03-008-01.

Для расчета стоимости работ в текущих ценах применяется ПОВЫШАЮЩИЙ КОЭФФИЦИЕНТ САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОГО РЕГИОНАЛЬНОГО ЦЕНТРА ПО ЦЕНООБРАЗОВАНИЮ В СТРОИТЕЛЬСТВЕ (ПИСЬМО РЦЦС СПб от 13 декабря 2013 г. N 2013-12и, Раздел III., Таблица 3.1 к=25,69 и таблица 5.2).

Объем выполняемых работ подтверждаю

Инженер 1 категории

В.В. Ефимов

Применение расценок согласовано

04.03.2014г.

Т.В. Кузнецова
Т.В. Кузнецова